
Bransouze
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Třebíč GPS souřadnice: 49.302676N, 15.751824E

Nadmořská výška: 427 m n. m. První pís. zmínka: 1224 (800 let) Katastrální výměra: 516 ha

Počet obyvatel: 215 PSČ: 675 21

Adresa URL: www.bransouze.cz

O obci
Bransouze – vesnice, rozkládající se v údolí při pravém břehu řeky  Jihlavy, zhruba 18 km
severozápadně od města  Třebíč.

Historie obce
Zajímavý a poněkud nezvyklý místní název je odvozen od osobního jména Branek.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází plavecký areál, jehož součástí je bazén a ubytovna se šedesáti lůžky.Stravování je
možné v místním Hostinci.

Okolí a příroda
Bransouze leží v údolí při pravém břehu řeky Jihlavy.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici koupaliště a sportovní hriště. Dále bychom v obci našli
knihovnu. Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci i veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
V obci je plavecký areál, tenisový kurt a fotbalové hřiště.

Památky a zajímavosti
K historickým památkám patří rozvaliny někdejší vladycké tvrze neboli hrádku o průměru 30 metrů,
které se nachází na levém břehu řeky Jihlavy.

Doprava
Doprava po silnici III třídy 40510.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6039/bransouze/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 03:01:38


